Volume: 10 - Número: 477 de 16 de Dezembro de 2022

ISSN 2764-7110

DATA: 16/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LIMA CAMPOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**
em 16/12/2022 14:55:47
IP com n°: 192.168.5.178

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2390

ISSN 2764-7110

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 477/2022 - 16/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO : 048/2022 - AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 16/12/2022 14:55:47 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2390

2/4www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 477/2022 - 16/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO  - LICITAÇÕES - PREGÃO
ELETRÔNICO : 048/2022

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas at ribuições
legais conferidas pela portaria nº 002/2022, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modali dade Pregão nº
048/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação dos serviços d e locação de
máquinas e veículos pesados de interesse desta Administração Pública Municipal.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alteraç ões, bem como, demais
condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da (s) proposta (s) de preços apresentada (s) p ela (s) empresa (s)
participante (s) habilitada (s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente d e Licitação deliberou
pelo seguinte resultado:
Classificar como vencedora para os itens abaixo listados, as empresas: UCHÔA ENGENHARIA LTDA, situada na Rua São Francisco n°. 112,
Centro – Igarapé Grande – MA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.811.637/0001 -11, com proposta de preços totalizando o valor global de R$
2.197.698,60 (Dois milhões, cento e noventa e sete mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos), conforme abai xo:
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
Item: 00001 - CAMINHÃO BASCULANTE, TRUCADO COM MOTORISTA
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS

              Situação: ADJUDICADO em 15/12/2022

              Adjudicado para: UCHOA  ENGENHARIA  LTDA,  pelo  menor lance de R$
              11.449,980 (Onze Mil,  Quatrocentos  e  Quarenta  e  Nove  Reais e
              Noventa e Oito Centavos).

Item: 00002 - CAMINHÃO BASCULANTE, TRUCADO SEM MOTORISTA
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS

              Situação: ADJUDICADO em 15/12/2022

              Adjudicado para: UCHOA  ENGENHARIA  LTDA,  pelo  menor lance de R$
              10.699,980 (Dez Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e
              Oito Centavos).

Item: 00003 - CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR DE LIXO
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS

              Situação: ADJUDICADO em 15/12/2022

              Adjudicado para: UCHOA  ENGENHARIA  LTDA,  pelo  menor lance de R$
              12.998,990 (Doze Mil,  Novecentos e Noventa e Oito Reais e Noventa
              e Nove Centavos).

Item: 00004 - CAMINHÃO DE CARROCERIA ABERTA, CABINE DUPLA, 4X4 SEM MOTORISTA
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS

              Situação: ADJUDICADO em 15/12/2022

              Adjudicado para: UCHOA  ENGENHARIA  LTDA,  pelo  menor lance de R$
              4.638,000 (Quatro Mil, Seiscentos e Trinta e Oito Reais).

Item: 00005 - Caminhão Munck, com cesto aéreo fabricado em fibra
              Quantidade: 1.350,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 15/12/2022

              Adjudicado para: UCHOA  ENGENHARIA  LTDA,  pelo  menor lance de R$
              108,000 (Cento e Oito Reais).

Item: 00006 - LOCAÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS 4X4
              Quantidade: 1.350,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 15/12/2022

              Adjudicado para: UCHOA  ENGENHARIA  LTDA,  pelo  menor lance de R$
              138,990 (Cento e Trinta e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00007 - LOCAÇÃO DE UMA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA
              Quantidade: 1.350,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 15/12/2022

              Adjudicado para: UCHOA  ENGENHARIA  LTDA,  pelo  menor lance de R$
              143,990 (Cento e Quarenta e Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00008 - LOCAÇÃO DE UMA MÁQUINA ESCAVADEIRA
              Quantidade: 1.330,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 15/12/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 16/12/2022 14:55:47 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2390

3/4www.limacampos.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 477/2022 - 16/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

              Adjudicado para: UCHOA  ENGENHARIA  LTDA,  pelo  menor lance de R$
              248,990 (Duzentos e  Quarenta  e  Oito  Reais  e  Noventa  e  Nove
              Centavos).

Item: 00009 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP,
              Quantidade: 1.250,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 15/12/2022

              Adjudicado para: UCHOA  ENGENHARIA  LTDA,  pelo  menor lance de R$
              179,990 (Cento e Setenta e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00010 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 197 HP
              Quantidade: 1.200,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 15/12/2022

              Adjudicado para: UCHOA  ENGENHARIA  LTDA,  pelo  menor lance de R$
              158,990 (Cento e   Cinquenta   e  Oito  Reais  e  Noventa  e  Nove
              Centavos).

Item: 00011 - PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA ENTRE 128 A 150 HP
              Quantidade: 1.350,000             Unidade de fornecimento: HORA

              Situação: ADJUDICADO em 15/12/2022

              Adjudicado para: UCHOA  ENGENHARIA  LTDA,  pelo  menor lance de R$
              330,000 (Trezentos e Trinta Reais).

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 15 de dezembro de 2022.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 16/12/2022 14:55:47 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2390

4/4www.limacampos.ma.gov.br

		diario@limacampos.ma.gov.br
	2022-12-16T14:55:48+0000
	Prefeitura Municipal de Lima Campos - Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO Œ CEP 65728-000 Œ Lima Campos Œ MA.
Fone: (99) 36461112 Œ Fax: (99) 36461101

	Diário Oficial: 477/2022 Issn 2764-7110, BR, ICP-BrasilPF A1,   IZADORA FEITOSA CARDOSO:***.408.733-** [D933C4CB6BE8AD43]